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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi valtioneuvoston oikeu
desta luovuttaa Vammaskosken tehtaan hallinnassa olevaa omai
suutta perustettavalle osakeyhtiölle sekä ryhtyä eräisiin muihin 
perustamiseen liittyviin järjestelyihin 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että valtioneuvosto 
oikeutettaisiin luovuttamaan puolustusministe
riön hallinnonalaan kuuluvan Vammaskosken 
tehdas -nimisen valtion teollisuuslaitoksen hal
linnassa olevaa omaisuutta perustettavalle puo
lustusväline- ja koneenrakennusalan tuotteiden 
valmistusta ja kauppaa sekä muuta siihen liit
tyvää liiketoimintaa harjoittavalle valtioenem
mistöiselle osakeyhtiölle sekä ryhtymään mui
hin yhtiön perustamiseen liittyviin järjestelyi
hin. 

Perustettavan yhtiön vähemmistöosakkaana 
olisi Oy Tampella Ab, jonka Defence-liiketoi
mintayksikkö Tampereelta siirrettäisiin Vam
maskosken tehtaan yhteyteen Vammalaan. Yh
tiö tulisi jatkamaan Vammaskosken tehtaan ja 
Tampellan Defence-liiketoimintayksikön toi
mintaa Vammalassa. 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voi
maan välittömästi sen jälkeen, kun eduskunta 
on hyväksynyt sen. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne 

Vammaskosken tehdas on Vammalassa toi
miva puolustusministeriön alainen liiketoimin
taa harjoittava valtion teollisuuslaitos, jonka 
toiminta perustuu valtion teollisuuslaitosten 
hoidon ja käytön yleisistä perusteista annet
tuun lakiin (168/31) ja valtioneuvoston sen 
nojalla 15 päivänä joulukuuta 1966 vahvista
maan ohjesääntöön. Ohjesäännössä on vahvis
tettu tehtaan tehtävät, johtokunnan kokoonpa
no ja johtokunnan tehtävät. 

Vammaskosken tehtaan tehtävänä on metal
lituote- ja konepaja-alalla kehittää, valmistaa 
ja markkinoida ensisijaisesti puolustusvoimien 
käyttöön ampumatarvikkeita ja muita sen toi
mintaan soveltuvia metalli- ja konepaja-alan 
tuotteita ja palveluja sekä korjata puolustus
voimien aseita ja kalustoa. Vammaskosken 
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tehtaan tulee huolehtia tuotantovalmiutensa 
tarkoituksenmukaisesta kehittämisestä ja yllä
pitämisestä maan puolustusvalmiutta varten. 

Vammaskosken tehtaan liikevaihto vuonna 
1988 oli 98,7 miljoonaa markkaa. Tehtaan 
suurin asiakas on puolustusvoimat, jonka 
osuus on noin puolet liikevaihdosta. Puolus
tusvoimien tilaukset koostuvat pääasiassa am
muskuorista sekä raskaiden aseiden kuten tyk
kien ja panssarivaunujen peruskorjauksista. 
Myös tie- ja vesirakennuslaitos on suuri asia
kas ja tilaa tiehöyliä. Valtion osuus on ollut 
noin 60-70 prosenttia liikevaihdosta. Yksityi
sen sektorin sekä viennin osuus oli vuonna 
1988 lähes kolmasosa koko liikevaihdosta. 
Tässä tuoteryhmässä olivat raskaat hydrauliset 
traktorikaivurit merkittävimmät tuotteet. 

Vammaskosken tehtaan henkilöstön määrä 
vuonna 1988 oli keskimäärin 337 henkilöä, 
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josta valmistustyöntekijöitä oli noin 250 henki
löä. Vammaskosken tehtaan koko henkilöstö 
on työsopimussuhteessa valtioon. 

Oy Tampella Ab:n puolustusvälineyksikkö 
eli Defence-liiketoimintayksikkö kuuluu yhtiön 
voimateollisuusryhmään erillisenä tulosyksik
könä. Sen sijaintipaikka on Tampere. Yksikön 
liikevaihto vuonna 1988 oli 40,7 miljoonaa 
markkaa. 

Yksikön tuotteita ovat kranaatinheittimet, 
kenttä- ja rannikkotykit sekä niihin liittyvät 
erilaiset laitteet. Yksikön ainoa asiakas on 
puolustusvoimat. 

Yksikön henkilöstön määrä vuonna 1988 oli 
keskimäärin 58 henkilöä. 

2. Ehdotetut muutokset 

Suomen puolueettomuuspolitiikan uskotta
vuus edellyttää riittävän vahvaa kotimaista 
puolustusvälineteknologian osaamista ja tuo
tantoa. Tällä hetkellä Suomen puolustusväline
teollisuus on hajanaista. Tuotekehitys, suun
nittelu ja valmistus tapahtuvat useissa pienissä 
yksiköissä, mikä on ollut vaikuttamassa myös 
alan huonoon kannattavuuteen. 

Riittävän vahvan kotimaisen puolustusväli
netuotannon turvaamiseksi toimialarationali
sointi on tarpeellista, kun otetaan huomioon 
erittäin rajalliset alan vientimahdollisuudet. 
Yhdistämällä toisiaan täydentäviä liiketoimin
toja suuremmiksi yksiköiksi voidaan puolus
tusvälinetuotannon tuottavuutta parantaa, tuo
tekehitystoimintaa tehokkaasti lisätä sekä ke
hittää kriisivalmiutta. 

Oy Tampella Ab on siirtämässä tuotantonsa 
nykyisistä Tampereella sijaitsevista tiloistaan. 
Yhtiön nykyisiin painopistealueisiin ei kuulu 
puolustusvälineiden tuottaminen. Yhtiön tar
koituksena onkin siirron yhteydessä luopua 
siitä osasta tuotantoa. 

Hallitus pitää kuitenkin tärkeänä Tampellan 
puolustusvälineyksikön kehitystyön tulosten ja 
osaamisen säilyttämistä kotimaassa, erityisesti 
tykkien ja kranaatinheittimien valmistuksen 
osalta. 

Vammaskosken tehtaan ja Oy Tampella 
Ab:n puolustusvälineyksikön tuotantojen -
aseet ja ammukset - yhdistämisellä kyettäisiin 
rationalisoimaan alan tuotantoa sekä entises
tään lisäämään kotimaisen puolustusvälinetek
nologian osaamista. Tuotanto suuremmassa 
yksikössä olisi tehokkaampaa ja taloudellisesti 

kannattavampaa ja nam saavutettaisiin myös 
taloudellisesti edullisempi tulos. 

Hallitus pitää tarkoituksenmukaisimpana 
ratkaisuna uuden osakeyhtiön muodostamista. 
Yhtiön enemmistöosakkaana olisi valtio ja vä
hemmistöosakkaana Oy Tampella Ab. Lähtö
kohtana osakeyhtiön muodostamiselle ovat ar
viot siitä, että toiminta on vuodesta 1990 
alkaen ja myös pitkällä aikavälillä liiketalou
dellisesti kannattavaa. Hankkeen toteutuminen 
loisi nykyistä paremman teollisen rakenteen 
nyt puheena olevan puolustusvälineteollisuu
den harjoittamiselle. 

Valtioenemmistöisen osakeyhtiön toimialana 
olisi puolustusväline- ja koneenrakennusalan 
tuotteiden valmistus ja kauppa sekä muu siihen 
liittyvä toiminta. Käytännössä yhtiö jatkaisi 
Vammaskosken tehtaan ja Tampereelta siirty
vän Oy Tampella Ab:n puolustusvälineyksikön 
tuotantoa. 

3. Taloudelliset vaikutukset 

Yhtiö olisi tarkoitus perustaa aluksi 16 000 
markan osakepääomalla. Yhtiön kuudestatois
ta 1 000 markan niroellisarvoisesta osakkeesta 
valtio merkitsisi kaksitoista ja Oy Tampella Ab 
neljä. Vammaskosken tehtaan ja Tampellan 
puolustusvälineyksikön liiketoiminta ja omai
suus luovutettaisiin yhtiölle 31 päivänä joulu
kuuta 1990 (luovutuspäivä), jolloin yhtiön osa
kepääoma korotettaisiin 78,5 miljoonaan 
markkaan siten, että valtio merkitsisi osake
pääomasta 77,7 Olo eli 61 miljoonaa markkaa 
ja Oy Tampella Ab 22,3 % eli 17,5 miljoonaa 
markkaa. Osapuolet luovuttaisivat yhtiölle hal
lussaan olevaa omaisuutta pääasiassa apportti
na. Yhtiön liiketoiminta aloitettaisiin 1 päivänä 
tammikuuta 1991 (liiketoiminnan alkamispäi
vä). 

Luovutuspäivää edeltävänä aikana Vammas
kosken tehdas toimisi valtion lukuun ja De
fence-liiketoimintayksikkö Oy Tampella Ab:n 
lukuun. 

Rahoitusomaisuus lukuunottamatta kassava
roja ja pankkitilejä siirrettäisiin nimellisarvos
ta. Vaihto-omaisuus arvostettaisiin luovutus
päivänä tehtävän inventaarin perusteella yhte
nevin perustein käypään arvoonsa molemmissa 
liiketoimintayksiköissä. 

Tampellan puolustusvälineyksikön käyttö
omaisuus on arvioitu 30 päivänä huhtikuuta 
1989 v!l.llinneen tilanteen mukaisena 15,2 mil-
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jaonaksi markaksi. Vammaskosken tehtaan 
käyttöomaisuus lukuunottamatta rakennuksia 
ja ammuslaboratorioon kuuluvia koneita ja 
laitteita on saman ajankohdan mukaan arvioi
tu 10 miljoonaksi markaksi. Arviointiajankoh
dan jälkeen käyttöön otettavat kone- ja laitein
vestoinnit lisäisivät ja luovutukset vähentäisi
vät vastikkeen määrällä edellä mainittuja sum
mia, joista vähennettäisiin erikseen sovitut ta
loudellisen käyttöiän mukaiset poistot. Luovu
tettavaan käyttöomaisuuteen sisältyisivät kaik
ki liiketoimintayksiköihin liittyvässä tuotan
nossa ja markkinoinnissa käytetyt valmistusoi
keudet, patentit, keksinnöt, tavaramerkit ja 
know-how sekä kaikki tarpeelliset asiakirjat ja 
tiedot, jotka ovat tarpeen toiminnan jatkami
seksi ja tuotannon markkinoimiseksi. 

Vammaskosken tehtaan henkilökunnan käy
tössä olevat asuinrakennukset sekä ammusla
boratorioon kuuluva valmiuspuristamo raken
nuksineen ja muut ammuslaboratorioon kuulu
vat koneet ja laitteet jäisivät valtion omistuk
seen. Yhtiöllä olisi oikeus aikaisempaa käytän
töä noudattaen ja entisin ehdoin määrätä 40-
50 asunnon käytöstä henkilökuntansa asun
noiksi. Ammuslaboratorion toiminta jatkuisi 
uudessa yhtiössä entisin ehdoin puolustusmi
nisteriön ja Vammaskosken tehtaan välisen 
sopimuksen mukaisesti. 

Valtio luovuttaisi yhtiölle niin sanotun sivii
lituotannon tarvitsemat rakennukset, jotka ar
vostettaisiin käypään arvoonsa 8 miljoonaan 
markkaan. Puolustusvälinetuotannon tarvitse
mat nykyiset tilat, joiden tekniseksi arvoksi 
rakennushallitus on ilmoittanut 28,5 miljoonaa 
markkaa, arvostettaisiin puolustusvälineteolli
suutta palvelevina alle tämän arvon. Ne ehdo
tetaan luovutettavaksi yhteensä 10 miljoonan 
markan hinnasta. Puolustusvälinetuotannon 
tarvitsemiin rakennuksiin sisältyisi lisäksi suun
nitteilla oleva panssarivaunujen korjaushalli 
kustannusarvioitaan 11 ,5 miljoonaa markkaa 
ja sen yhteyteen rakennettava teollisuushalli 
kustannusarvioitaan 14 miljoonaa markkaa. 
Uudisrakennukseen tulisivat myös Tampereelta 
siirtyvän Tampellan puolustusvälineyksikön 
tarvitsemat tilat. Rakentamisen aloittamista 
varten on myönnetty vuoden 1989 tulo- ja 
menoarviossa 5 miljoonaa markkaa. Loppura
hoitus on ehdotettu otettavaksi valtion vuoden 
1990 tulo- ja menoarvioon. Luovutettavat ra
kennukset arvostettaisiin yhteensä 43,5 miljoo
naksi markaksi. 

Valtio vuokraisi Vammaskosken tehtaan 
käytössä olevat maa-alueet yhtiölle 30 vuoden 
ajaksi 80 000 markan vuosivuokraa vastaan. 
Vuokra sidottaisiin indeksiin. 

Perustettavaksi ehdotettu yhtiö ottaisi suo
rittaakseen yhdistettävien liiketoimintayksiköi
den osto- ja siirtovelat sekä ennakkomaksut 
luovutuspäivänä. Niiden määrä vähennettäisiin 
luovutushinnoista. 

Osapuolet sijoittaisivat yhdistettävien liike
toimintayksikköjen netto-omaisuuden yhtiöön 
apporttina, jolloin ne saisivat vastikkeeksi yh
tiön osakkeita. 

Ellei netto-omaisuuden arvo riittäisi katta
maan osapuolen osuutta osakepääomasta, suo
rittaisi asianomainen osapuoli erotuksen yh
tiölle rahana. Mikäli apporttina luovutetun 
netto-omaisuuden arvo ylittäisi asianomaisen 
osapuolen osuuden osakepääomasta, suorittai
si yhtiö erotuksen asianomaiselle osapuolelle 
rahana. Viivästyskorko olisi 16 OJo. 

Valtio myöntäisi yhtiölle 14 miljoonaa mark
kaa maksamatonta kauppahintaa pitkäaikai
seksi luotaksi 1 tammikuuta 1991 alkaen. Ve
lan korko olisi Suomen Pankin peruskorko 
lisättynä 1,5 prosenttiyksiköllä. Velka myön
nettäisiin kymmeneksi vuodeksi. Ensimmäise
nä vuotena ei yhtiön tarvitsisi suorittaa lyhen
nyksiä. 

Perustettavaksi ehdotettu yhtiö maksaisi Oy 
Tampella Ab:lle korvauksena 1970- ja 1980-
luvuilla suoritetusta panostuksesta tuotekehi
tykseen ja tuottavuuden nousuun rojaltia Tam
pellalta Vammalaan siirrettävän liiketoiminnan 
liikevoitosta vuosina 1991-2000 osapuolten 
sopimuksen mukaisesti. 

Yhdistettävien liiketoimintayksiköiden pal
veluksessa oleva henkilökunta siirtyisi perus
tettavaksi ehdotetun yhtiön palvelukseen Iuo
vutuspäivänä niin sanottuina vanhoina työnte
kijöinä uudessa yhtiössä sovellettavin työsopi
musehdoin. 

Osapuolet vastaisivat siirtyvän henkilökun
nan vuosilomapalkkojen, vuosilomakorvausten 
ja näitä vastaavien lomaltapaluurahojen kerty
mistä sekä lakisääteisistä vakuutusmaksuista ja 
eläkkeistä luovutuspäivään asti. 

Uusi yhtiö antaisi oman eläkesääntönsä, jos
sa määrättäisiin muun muassa Vammaskosken 
tehtaan palveluksesta uuden yhtiön palveluk
seen siirtyvien työntekijöiden oikeudesta val
tion eläkelain ja valtion perhe-eläkelain tasoi
seen kokonaiseläketurvaan. 
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Uuden yhtiön eläkesäännön mukaisten eläk
keiden maksamisesta huolehtisi se eläkevakuu
tusyhtiö, jonka kanssa perustettava yhtiö tekisi 
sopimuksen. Valtio vastaisi uuden yhtiön elä
kesääntöön perustuvien eläkkeiden kustannuk
sista Vammaskosken tehtaan palveluksesta siir
tyvien työntekijöiden osalta siltä osin kuin 
uudelle yhtiölle aiheutuisi lisärasitusta. Valtion 
maksuvelvoite määritettäisiin vuosittain valtion 
tulo- ja menoarvioon otettavana korvauksena 
uudelle yhtiölle aiheutuvan lisärasituksen ke
ventämiseksi. Menettely olisi sama kuin aikai
semmin valtion laitosten omistussuhteiden 
muuttuessa. Oy Tampella Ab vastaisi samojen 
periaatteiden mukaisesti sen palveluksesta uu
den yhtiön palvelukseen siirtyvien työntekijöi
den eläkekustannuksista. 

Perustettava yhtiö vastaisi osapuolten har
joittaman liiketoiminnan ajalta peräisin olevia 
tuotteita koskevista reklamaatioista, takuista 
ja muista vastaavista velvoitteista yhteensä mil
joonaan markkaan saakka vuodessa. Mainitun 
rajan ylittävältä osalta kustannuksista vastaisi 
asianomainen osapuoli. Mikäli yhdistettäviin 
liiketoimintayksiköihin liittyviä muita kuin 
tuotteisiin kohdistuvia maksuvelvoitteita, joita 
ei olisi huomioitu luovutuslaskelmassa, ilmeni
si yhteismääräitään yli 100 000 markkaa, kor
vaisi asianomainen osapuoli yhtiölle tällaiset 
maksuvelvoitteet. Valtio vastaisi näin ollen 
Vammaskosken tehtaan harjoittamaan liiketoi
mintaan kohdistuvista edellä mainituista kus
tannuksista. Vaatimukset tulisi esittää kahden 
vuoden kuluessa luovutuspäivästä. 

Valtiolla olisi oikeus lunastaa Oy Tampella 
Ab:n omistamat yhtiön osakkeet niiden sub
stanssiarvosta, mikäli yksimielisyyttä ei saavu
tettaisi sellaisessa yhtiön toimintaan olennaises
ti vaikuttavassa päätöksessä, joka heikentäisi 

vähemmistöosakkaan asemaa. Lunastushinta 
olisi maksettava 60 päivän kuluessa lunastus
vaatimuksen esittämisestä ja se olisi siihen 
saakka korotonta. Viivästyskorko olisi markki
nakoron mukainen. 

Budjettitalouteen vaikuttava Vammaskosken 
tehtaan rahoitusylijäämä on ollut viimeisinä 
vuosina keskimäärin 2-3 miljoonaa markkaa 
vuodessa. Tämä jäisi pois vuoden 1991 tulo- ja 
menoarviosta lähtien. Kun Vammaskosken 
tehdas siirrettäisiin budjettitalouden ulkopuo
lelle, tarvittaisiin hallinnollisen kirjanpidon ti
leistä poistoihin arviolta 16 miljoonaa mark
kaa. Kun otetaan huomioon arvioidun tilan
teen mukaan Tampella-yhtiöltä tuleva noin 6 
miljoonan markan saatava valtiolle, olisi netto
vaikutus noin 10 miljoonaa markkaa. Valtiolta 
yhtiön palvelukseen siirtyvien henkilöiden pa
rempien eläke-etuuksien pääoma-arvo olisi 
kaikkiaan arviolta 10-28 miljoonaa markkaa 
riippuen niistä oletuksista, jotka koskevat hen
kilöstön siirtymistä pois tehtaan palveluksesta 
ennen eläkelöitymistä. Vuosittain erotusta var
ten tulo- ja menoarvioon otettavan määrära
han suuruus riippuisi kunakin vuonna eläk
keellä olevien määrästä. 

Lisämenoja saattaisi aiheutua luovutuspäi
vän jälkeen ilmenevien Vammaskosken tehtaan 
aikaisten takaus- ja muiden vastuiden suoritta
misesta. 

Tuloja aiheutuisi 10 OJo:n osinkotuottovaa
teella osakepääomasta noin 6 miljoonaa mark
kaa vuodessa. Lainapääomasta kertyy valtiolle 
korkotuloja nykyisen korkotason mukaan noin 
1,3 miljoonaa markkaa vuonna 1991, jolloin 
velkaa ei vielä lyhennetä. Lainanlyhennyksinä 
tuloja kertyisi vuodesta 1992 lukien yhdeksän 
vuoden ajan noin 1,5 miljoonaa markkaa vuo
dessa. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

Uuden valtioenemmistöisen osakeyhtiön pe
rustaminen järjestettäisiin käytännössä siten, 
että valtioneuvosto luovuttaisi yhtiölle Vam
maskosken tehdas -nimisen valtion teollisuus
laitoksen hallintaan kuuluvan rahoitus-, 
käyttö- ja vaihto-omaisuuden velkoineen ja 
sitoumuksineen nykyisen henkilökunnan käy-

tössä olevia asuinrakennuksia ja ammuslabora
torioon kuuluvia koneita ja laitteita lukuunot
tamatta. Valtioneuvosto määräisi tätä tarkoi
tusta varten omaisuuden arvon ja luovutuseh
dot, kuten edellä on mainittu. Luovuteitavaan 
omaisuuteen sisältyisivät myös tehtaan tuotan
torakennukset. Vammaskosken tehtaan hallin
nassa oleva maa-alue vuokrattaisiin uudelle 
yhtiölle. 



1989 vp. - HE n:o 226 5 

Ehdotettavalla lailla valtioneuvosto oikeutet
taisiin määräämillään ehdoilla luovuttamaan 
Vammaskosken tehtaan hallinnassa olevaa 
omaisuutta puolustusväline- ja koneenraken
nusalan tuotteiden valmistusta ja kauppaa sekä 
muuta siihen liittyviin liiketoimintaa harjoitta
maan perustettavalle valtioenemmistöiselle osa
keyhtiölle, jonka vähemmistöosakkaana olisi 
Oy Tampella Ab. Yhtiö jatkaisi Vammaskos
ken tehtaan ja Oy Tampella Ab:n puolustusvä
lineyksikön toimintaa Vammalassa. Luovutus
valtuudet sisältyvät lakiehdotuksen 1 ja 
2 §:ään. Ehdotuksen 2 §:ään sisältyvät lisäksi 
valtuudet ryhtyä muihin perustamiseen liittyiin 
toimenpiteisiin kuten esimerkiksi edellä mainit
tuihin eläkejärjestelyihin. 

Perustettavalle yhtiölle luovutettavien val
tion omistamien siviili- ja puolustusvälinetuo
tantoon tarkoitettujen teollisuusrakennusten 
arvoksi on arvioitu 43,5 miljoonaa markkaa. 
Puolustusvälinetuotantoon tarvittavat raken
nukset on arvostettu puolustusvalmiutta palve
levina alle käyvän arvon. 

Muusta yhtiölle luovutettavasta valtion 
omaisuudesta huomattavimman erän muodos
taa vaihto-omaisuus, jonka on arvioitu olevan 
31 päivänä joulukuuta 1990 noin 23 miljoonaa 
markkaa. Rahoitusomaisuus on arvioitu 18 
miljoonaksi markaksi. Käyttöomaisuus lu
kuunottamatta rakennuksia sekä ammuslabo
ratorioon kuuluvia koneita ja laitteita on 30 
päivänä huhtikuuta 1989 vallinneen tilanteen 
mukaisena arvioitu 10 miljoonaksi markaksi. 
Kaikki omaisuuserät mukaan lukien on koko 
luovutettavan omaisuuden määrä arvioitu noin 
94,5 miljoonaksi markaksi. 

Omaisuuden määrää vähentävät lyhytaikai
set velat, joita on arvioitu olevan vuoden 1990 

lopulla 13,1 miljoonaa markkaa. Näin ollen 
luovutettavan netto-omaisuuden arvo olisi noin 
81,4 miljoonaa markkaa. Tästä valtio merkitsi
si osakepääomaksi 61 miljoonaa markkaa ja 
antaisi pitkäaikaista luottoa yhtiölle 14 miljoo
naa markkaa. Valtiolle jäisi saatavaa yhtiöltä 
noin 6,4 miljoonaa markkaa. 

Lakiehdotuksen 1 §:n mukaan perustetta
vaan yhtiöön sovellettaisiin voimassa olevan 
osakeyhtiölain säännöksiä . ehdotetussa laissa 
säädetyin rajoituksin. Tällainen rajoitus sisäl
tyy 3 §:ään, jonka mukaan perustettavaksi tar
koitetun yhtiön osakkeista tulee vähintään 75 
prosenttia aina olla valtion välitt.ömässä omis
tuksessa. Yhtiön perustaisi enemmistöosakkaa
na valtio ja vähemmistöosakkaana Oy Tampel
la Ab. Osakkeita ei saisi myöskään asettaa 
haltijalle. Tarkoitl).ksena on säilyttää yhtiö val
tioenemmistöisenä ja turvata valtion määrää
ruisvalta yhtiössä sekä valtiontalouteen ja puo
lustusvalmiuteen liittyvät yleiset edut yhtiön 
tulevassa toiminnassa. 

2. Voimaantulo 

Perustettavan yhtiön tulisi aloittaa tmmm
tansa 1 päivänä tammikuuta 1991. Perustami
seen liittyvät valmistavat toimenpiteet olisi si
ten voitava suorittaa ja yhtiö merkitä kauppa
rekisteriin ennen vuoden 1990 loppua. Perus
tamiseen liittyvistä käytännön syistä johtuen 
laki ehdotetaan tulevaksi voimaan heti, kun 
eduskunta on sen hyväksynyt. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
valtioneuvoston oikeudesta luovuttaa Vammaskosken tehtaan hallinnassa olevaa omaisuutta 

pemstettavalle osakeyhtiölle sekä ryhtyä eräisiin muihin yhtiön perustamiseen liittyviin 
järjestelyihin 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Valtioneuvosto oikeutetaan luovuttamaan 

puolustusministeriön hallinnonalaan kuuluvan 
Vammaskosken tehdas -nimisen valtion teolli
suuslaitoksen hallinnassa valtion omistamalla 
maa-alueella olevia rakennuksia laitteineen ja 
muuta tehtaan hallinnassa olevaa omaisuutta 
puolustusväline- ja koneenrakennusalan tuot
teiden valmistusta ja kauppaa sekä muuta sii
hen liittyvää toimintaa harjoittamaan perus
tettavalle osakeyhtiölle. Yhtiöön sovelletaan 
osakeyhtiölain (734/78) säännöksiä tässä laissa 
säädetyin rajoituksin. 

2 § 
Valtioneuvosto määrää luovutettavan omai

suuden arvon ja ehdot, joilla luovutus tapah
tuu, sekä muista yhtiön perustamiseen liittyvis
tä järjestelyistä. Valtioneuvosto määrää, mikä 
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osa omaisuudesta pannaan yhtiöön osakkeita 
vastaan ja mikä osa jää yhtiön velaksi valtiolle. 

3 § 
Yhtiön osakkeista tulee vähintään 75 pro

senttia aina olla valtion välittömässä omistuk
sessa. Yhtiön yhtiöjärjestykseen on otettava 
sellaiset määräykset, että valtion määrääruis
valta yhtiössä säilytetään ja että valtiontalou
teen ja puolustusvalmiuteen liittyvät yleiset 
edut turvataan yhtiön toiminnassa. 

4§ 
Tämä laki tulee voimaan päivänä 

kuuta 19 
Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 

ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toi
menpiteisiin. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Puolustusministeri Ole Norrback 


